
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17сентября 2024 года                                                                                                      №  4201 

Тверь 

О внесении изменений 

в постановление Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 22.02.2024 № 403 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие системы коммунального и газового 

хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на 

период 2024 -2029 годов» 

 

 

В соответствии с Решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 1 августа 2024г. №270 «О внесении изменений в решение 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 

116 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях качественного и 

надежного обеспечения потребителей коммунальными услугами путем 

строительства, модернизации, газификации объектов коммунально-газового 

хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 

системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального 

округа Тверской области на период 2024-2029 годов», утвержденную 

постановлением Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 22.02.2024 № 403 (далее - Программа), следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт    Программы    изложить    в    редакции    приложения    1    

к настоящему постановлению. 

          1.2. Паспорт Подпрограммы 1 «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Калининского муниципального округа на 

период 2024-2029 годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему 

постановлению.  



2 

 

          1.3. Паспорт Подпрограммы 2 «Газификация населенных пунктов 

Калининского муниципального округа на период 2024-2029 годов» изложить в 

редакции приложения 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Паспорт Подпрограммы 3 «Обустройство общественных территорий  

в населенных пунктах Калининского муниципального округа» изложить в 

редакции приложения 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 5 к 

настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 6 к 

настоящему постановлению. 

1.7. Пункт 3 подраздела 4.1. Раздела IV Программы изложить в следующей 

редакции: «3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для  реализации 

Подпрограммы 1» 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 1 из бюджета муниципального округа  

ВСЕГО:  728 428,30 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год – 125 881,40 тыс. руб.  

      2025 год – 99 913,83   тыс. руб.  

      2026 год – 143 379,29 тыс. руб. 

      2027 год – 69 176,58   тыс. руб. 

      2028 год – 58 778,00   тыс. руб.  

      2029 год – 231 299,20 тыс. руб.  

1.8. Пункт 3 подраздела 4.2. Раздела IV Программы изложить в следующей 

редакции: «3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

Подпрограммы 2: 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 2 из бюджета Калининского муниципального округа  

ВСЕГО 647 985,28 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год – 226 298,88 тыс. руб.  

      2025 год – 181 539,90 тыс. руб.  

      2026 год – 40 146,50 тыс. руб. 

      2027 год – 55 000,00 тыс. руб. 

      2028 год – 70 000,00 тыс. руб.  

2029 год – 75 000,00 тыс. руб. 

 1.9. Пункт 2 подраздела 4.3. Раздела IV Программы изложить в следующей 

редакции: «2. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 3» 

  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 3 из бюджета Калининского муниципального округа 

       ВСЕГО:  3 709,83 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год –  3 709,83 тыс. руб.  

      2025 год – 0,00 тыс. руб.  

      2026 год – 0,00 тыс. руб. 

      2027 год – 0,00 тыс. руб. 



3 

 

      2028 год – 0,00 тыс. руб.  

      2029 год – 0,00 тыс. руб. 

      1.10. Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам реализации, в 

разрезе подпрограмм, отражено в таблице: 

Наименование 

подпрограммы 

Источник

и 

финансиро

вания 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 1 

«Комплексное 

развитие систем  

коммунальной 

инфраструктур

ы Калининского 

района на 

период 2022-

2027 

годов» 

всего, 125 881,40 99 913,83    143 379,29 69 176,58    58 778,00    231 299,20 

в том числе: 

местный 

бюджет 
89 283,72 99 913,83    143 379,29 69 176,58    58 778,00    231 299,20 

Региональн

ый бюджет 
36 124,68 0 0 0 0 0 

федеральны

й бюджет 
0 0 0 0 0 0 

иные 
источники 

473,00 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2. 

«Газификация 

населенных 

пунктов   

Калининского 

района на период 

2022-2027 годов 

всего, 226 298,88   181 539,90 40 146,50 55 000,00 70 000,00 75 000,00 

местный 

бюджет 
107 684,98   67 827,70 40 146,50 55 000,00 70 000,00 75 000,00 

региональн

ый бюджет 
118 613,90 113 712,20 0 0 0 0 

федеральны

й бюджет 
0 0 0 0 0 0 

иные 

источники 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3. 

«Обустройство 

общественных 

территорий в 

населенных 

пунктах 

Калининского 

муниципального 

округа» 

всего, 3 709,83 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
30,00 0 0 0 0 0 

региональн

ый бюджет 
3 340,23 0 0 0 0 0 

федеральны

й бюджет 
0 0 0 0 0 0 

иные 

источники 
339,60 0 0 0 0 0 

Итого по программе 355 890,11 281 453,73 183 525,79 124 176,58   128 778,00 306 299,00 

в том числе:       

местный бюджет 196 998,7 167 741,53 183 525,79 124 176,58   128 778,00 306 299,00 

региональный бюджет 158 078,81 113712,20 х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники 812,6 х х х х х 

   

 



4 

 

2. Отделу жилищно-коммунального и газового хозяйства (Борисову М.А.) 

организовать работу по реализации мероприятий Программы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на 

официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Голактионова А.А. 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа                                  С. А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/


Приложение 1 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от "17"  сентября 2024 года   № 4201 

 

Паспорт 

муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области 

«Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского 

муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской 

области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

                                     2024-2029 годы 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

Создание системы коммунальной инфраструктуры округа, 

отвечающей современным требованиям его социально-

экономического развития в соответствии с генеральным планом 

округа, экологическими требованиями и потребностями 

жилищного и промышленного строительства в округе, 

улучшение внешнего вида территории Калининского 

муниципального округа, повышение комфортности территории.  

Целевые показатели 

программы 

1. Снижение уровня износа  объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов. 

Подпрограммы 1. «Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского муниципального округа на 

период 2024- 2029 годов». 

2. «Газификация населенных пунктов Калининского 

муниципального округа на период 2024-2029 годов». 

 3. «Обустройство общественных территорий в  населенных 

пунктах Калининского муниципального округа». 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Снижение уровня износа  объектов коммунальной 

инфраструктуры  61 % до 52 %. 

2. Повышение уровня газификации населенных пунктов с 67% 

до 90%.  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам ее реализации 

Общий объем финансирования Программы за 2024-2029 годы 

составляет: 

ВСЕГО:  1 380 123,41 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год – 355 890,11 тыс. руб.  

      2025 год – 281 453,73 тыс. руб.  

      2026 год – 183 525,79 тыс. руб. 

      2027 год – 124 176,58  тыс. руб. 

      2028 год – 128 778,00 тыс. руб.  

      2029 год – 306 299,20 тыс. руб.  

 

 

 



 

 

 
 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от "17"  сентября 2024 года   № 4201 

 

 

 

Паспорт 

Подпрограммы 1 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского муниципального округа на период  

2024- 2029 годов»  

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

  Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории округа   

Показатели задачи 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры.  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского муниципального округа, отвечающей 

современным социально-экономическим требованиям.  

2 Улучшение экологической ситуации на территории 

Калининского муниципального округа путем 

совершенствования коммунальной инфраструктуры. 

3 Содержание и обслуживание объектов коммунальной 

инфраструктуры.  

4. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных 

участков, подлежащих предоставлению для жилищного 

строительства семьям, имеющим трех и более детей. 

5. Реализация программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области по объектам 

водоснабжения и водоотведения на территории 

Калининского муниципального округа. 

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

Снижение количества аварий на объектах коммунальной 

инфраструктуры до 2 ед. 

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за 

2024-2029 годы составляет: 

ВСЕГО:  728 428,30 тыс. руб., в т.ч. по годам 

реализации: 

      2024 год – 125 881,40 тыс. руб.  

      2025 год – 99 913,83   тыс. руб.  

      2026 год – 143 379,29 тыс. руб. 

      2027 год – 69 176,58   тыс. руб. 

      2028 год – 58 778,00   тыс. руб.  

      2029 год – 231 299,20 тыс. руб.  

 



 

 

 
 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от "17"  сентября 2024 года   № 4201 

 

Паспорт 

Подпрограммы 2 «Газификация населенных пунктов Калининского муниципального 

округа на период 2024-2029 годов» 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

  Повышение жизненного уровня населения, создание     

комфортных условий проживания.  

Показатели задачи 

подпрограммы 

Повышение обеспеченности услугами газоснабжения  

новых объектов капитального строительства, в том числе 

жилищного, социального и промышленного назначения. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Строительство межпоселковых и 

внутрипоселковых газопроводов. 

2. Развитие системы газоснабжения населенных 

пунктов Тверской области. Расходы на развитие 

системы газоснабжения населенных пунктов 

Калининского муниципального округа.  

Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы, 

в том числе по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за 

2024-2029 годы составляет: 

ВСЕГО 647 985,28 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год – 226 298,88 тыс. руб.  

      2025 год – 181 539,90 тыс. руб.  

      2026 год – 40 146,50 тыс. руб. 

      2027 год – 55 000,00 тыс. руб. 

      2028 год – 70 000,00 тыс. руб.  

      2029 год – 75 000,00 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Повышение обеспеченности услугами газоснабжения  

новых объектов капитального строительства, в том числе 

жилищного, социального и промышленного назначения, с 

67% до 90 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
Приложение 4 

к постановлению Администрации  
Калининского муниципального округа Тверской области  

от "17"  сентября 2024 года   № 4201 

 

 

Паспорт 

Подпрограммы 3 «Обустройство общественных территорий в  населенных пунктах 

Калининского муниципального округа». 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

                                          -  

Срок реализации 

муниципальной программы 

                                     2024-2029 годы 

Задачи подпрограммы 

 

 

1. Создание и благоустройство детских игровых 

площадок на территории населенных пунктов в рамках 

реализации программы по поддержке местных инициатив.  

2. Благоустройство площадей населенных пунктов 

Калининского муниципального округа в рамках реализации 

программы по поддержке местных инициатив. 

Показатели задачи 

подпрограммы 

Показатель  задачи 1: количество детских площадок, 

обустройство которых будет осуществляться в рамках 

Программы по поддержке местных инициатив Тверской 

области  

Показатель задачи 2: количество площадей, обустройство 

которых будет осуществляться в рамках Программы по 

поддержке местных инициатив Тверской области.  

Основные мероприятия 

подпрограммы 

Реализация программ по поддержке местных инициатив в 

Тверской области.  

1. Обустройство детской площадки в д. Аввакумово  

ул. Энтузиастов Аввакумовского  сельского поселения 

Калининского района Тверской области. 

2. Обустройство детской площадки по адресу: Тверская 

обл., Калининский муниципальный район, Заволжское с.п., 

д. Новинки. 

3. Обустройство детской площадки в д. Сакулино 

Черногубовского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области. 

4. Благоустройство площади с. Васильевское  Калининского 

района Тверской области (2 этап). 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы, в том числе 

по годам ее реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 за 2024-

2029 годы составляет:  

ВСЕГО:  3 709,83 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

      2024 год –  3 709,83 тыс. руб.  

      2025 год – 0,00 тыс. руб.  

      2026 год – 0,00 тыс. руб. 

      2027 год – 0,00 тыс. руб. 

      2028 год – 0,00 тыс. руб.  

      2029 год – 0,00 тыс. руб. 



 

 

 
 

Ожидаемые результаты 

подпрограммы 

1. количество детских площадок, обустройство которых 

будет осуществляться в рамках Программы по поддержке 

местных инициатив Тверской области - 3 ед. 

2. количество площадей, обустройство которых будет 

осуществляться в рамках Программы по поддержке местных 

инициатив Тверской области – 1 ед.  

 



подп
рогра
мма

под
про
гра
мм
а

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год 

достижен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Программа                                                                                                                                                                                          
«Комплексное развитие системы коммунального и газового 

хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области 
на период 2024-2029 годов", всего

тыс. 
руб. 22,520.90 355,890.11 281,453.73 183,525.79 124,176.58 128,778.00 306,299.20 1,380,123.41 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы:  Создание системы коммунальной 
инфраструктуры округа, отвечающей современным требованиям 
его социально-экономического развития, в соответствии с 
генеральным планом развития округа, экологическим 
требованиям и потребностям жилищного и промышленного 
строительства в округе, улучшение внешнего вида территории 
Калининского муниципального округа, повышение комфортности 
территории. 
Показатель цели 1:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры 
до:

% 62 61 58 55 52 52 52 52 2,029

Показатель цели 2:

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х Повышение уровня газификации населенных пунктов до: % 62 67 70 75 80 85 90 90 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 1: "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры Калининского 
муниципального округа  на период 2024-2029 годов"

тыс. руб. 22,370.90 125,881.40 99,913.83 143,379.29 69,176.58 58,778.00 231,299.20 728,428.30 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
     Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества 
коммунальных услуг, предоставляемых потребителям на 
территории муниципального округа"  тыс. руб. 22,370.90 125,881.40 99,913.83 143,379.29 69,176.58 58,778.00 231,299.20 672,154.12

2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель задачи: 1. Снижение количества аварий на объектах 
коммунальной инфраструктуры % 4.00 5.00 4.00 4.00 3.00 2.00 2.00 2.00

2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0

    Мероприятия 1.01  "Развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа, 
отвечающей современным социально-экономическим 
требованиям"

тыс. руб. 8,756.10 23,376.10 71,156.40 71,033.10 30,096.58 42,778.00 93,299.20 331,739.38 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1.01: количество построенных или 
отремонтированных котельных для обеспечения качественного и 
бесперебойного теплоснабжения

ед. 0.00 1.00 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 9.00 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 2
Показатель 2 мероприятия 1.01: устройство системы очистки воды 
с использованием современных технологий для обеспечения 
качественного водоснабжения

ед. 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 6.00 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 2 0 1 0 1 0 2 0 0
   Мероприятия 1.02: "Улучшение экологической ситуации на 
территории  Калининского муниципального округа путем 
совершенствования коммунальной инфраструктуры"

тыс. руб. 4,502.93 3,392.72 14,924.43 56,846.19 24,080.00 0.00 120,000.00 219,243.34 2,029

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа
задача 

подпрограм
мы

направление расходов

Годы реализации Программы

показа
тель

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

                                           Характеристика   муниципальной   программы  Калининского муниципального округа   Тверской области

                        «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского  муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"                                                                  
                       (наименование муниципальной  программы)

                           Ответственный исполнитель муниципальной  программы -  Администрация Калининского муниципального округа Тверской области  

Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

раздел подраздел

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

Приложнение 5
к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

от "_17_"  сентября   № 4201

  Приложение 1
к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального 

задача 
подпро
граммы

меропр
иятие 

подпро
грамм

ы

 и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"



подп
рогра
мма

под
про
гра
мм
а

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год 

достижен
ия

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа
задача 

подпрограм
мы

направление расходов

Годы реализации Программы

показа
тель

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

раздел подраздел

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

задача 
подпро
граммы

меропр
иятие 

подпро
грамм

ы

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.02: Количество построенных или 
отремонтрированных очистных сооружений и сетей к ним  для 
обеспечения качественного и экологически безопасного 
водоотведения

ед. 1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 0.00 2.00 7.00 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 3 0 1 0 1 0 3 0 0  Мероприятия 1.03 " Содержание и обслуживание объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

тыс. руб. 3,355.60 42,838.40 13,833.00 15,500.00 15,000.00 16,000.00 18,000.00 121,171.40 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 1 мероприятия 1.03: количество объектов 
газоснабжения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание 

ед. 1.00 27.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 2 мероприятия 1.03: пополнение фонда МТР на 15 
едининц оборудования в год ед. 4.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 94.00 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 3 мероприятия 1.03: пополнение фонда МТР на 3 вида 
материалов в год ед. 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 21.00 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 4 мероприятия 1.03: количество объектов 
водоснабжения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание

ед. 1.00 34.00 15.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 5 мероприятия 1.03: количество объектов 
водоотведения, по которым осуществляется техническое 
обслуживание

ед. 1.00 47.00 20.00 20.00 10.00 10.00 10.00 10.00 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 1 4 0 1 0 1 0 3 0 0

Мероприятие 1.04. "Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, подлежащих 

предоставлению для жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей"

тыс. 
руб. 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.04: увеличение доли объектов 
водоснабжения и водоотведения, необходимых для обеспечения 
земельных участков, предоставленных многодетным семьям % 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 3 0 1
Показатель 2 мероприятия 1.04: количество исполненных 
заявлений собственников участков, предоставленных 
многодетным семьям, 

ед. 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 6,546.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,546.28 2,024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 0 0 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 513.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513.00 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 4 0 1

Показатель 1 мероприятия 1.05: количество объектов 
водоснабжения и водоотведения, ремонт  которых будет 
осуществляться в рамках Программы по поддержке местных 
инициатив Тверской области

ед. 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 2,024

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 2 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 1,709.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 2 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 2 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 4 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 1,830.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 4 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 4 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 5 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 1,050.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Капитальный ремонт водопровода по улице  Специалистов на ж/д 

1.00

1.00
Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д ст. 
Кулицкая,  Кулицкого сельского поселения Калининского района 
Тверской области

Мероприятие 1.05. "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области по объектам 

водоснабжения и водоотведения на территории Калининского 
муниципального округа"

Капитальный ремонт артезианской скважины и установка 
системы очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского 
поселения Калининского района Тверской области

2,024

2,024



подп
рогра
мма

под
про
гра
мм
а

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год 

достижен
ия

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа
задача 

подпрограм
мы

направление расходов

Годы реализации Программы

показа
тель

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

раздел подраздел

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

задача 
подпро
граммы

меропр
иятие 

подпро
грамм

ы

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 5 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 5 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 0 3 6 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 1,955.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 9 3 3 6 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 9 0 3 6 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 29,498.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 тыс. руб. 0.00 18,436.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2:  "Газификация населенных пунктов 
Калининскогомуниципального округа на  период 2024-2029 
годов"

тыс. руб. 0.00 226,298.88 181,539.90 40,146.50 55,000.00 70,000.00 75,000.00 647,985.28 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня 
населения Калининского округа, создание  комфортных 
условий проживания. "

тыс. руб. 0.00 226,298.88 181,539.90 40,146.50 55,000.00 70,000.00 75,000.00 647,985.28 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 0

Показатель задачи 1 подпрограммы 2: Повышение обеспеченности 
услугами газоснабжения новых объектов капитального 
строительства, в том числе жилищного, социального и 
промышленного назначения

% 62 67 70 75 80 85 90 90 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 2 1 0 2 0 1 0 1 0 1 Мероприятие 1.01: Строительство межпоселковых и 
внутрипоселковых газопроводов 

тыс. руб. 0.00 91,552.49 55,193.00 40,146.50 55,000.00 70,000.00 75,000.00 386,891.99 2,029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 мероприятия 1.01:  Количество построенных 
межпоселковых, внутрипоселковых газопроводов при 
софинансировании из бюджета района

ед. 0.00 4.00 6.00 10.00 10.00 15.00 15.00 60.00 2,029

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 1 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 118,613.90 113,712.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,025

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 S 0 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0.00 16,132.49 12,634.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,025

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 1 0 0 Подпрограмма 3:  "Обустройство общественных территорий в 
населенных пунктах Калининского муниципального округа»

тыс. руб. 150.00 3,709.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,709.83 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 1 0 1 0 0

Задача 1 Подпрограммы 3: Создание и благоустройство 
детских игровых площадок на территории населенных 
пунктов в рамках реализации программы по поддержке 
местных инициатив

тыс. руб. 0 3,689.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3689.83 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель 1 задачи Подпрограммы 3: количество детских 
площадок, обустройство которых будет осуществляться в рамках 
Программы по поддержке местных инициатив Тверской области

тыс. руб. 0 3 0 0 0 0 0 3 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0 776.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 0 3 0 1 0 1 0 0 тыс. руб. 0.0 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0.0 786.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 786.78 2,026

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

2,024

Капитальный ремонт канализационной сети по улице 
Специалистов на ж\д ст. Кулицкая Кулицкого с.п. Калининского 
района Тверской области

Капитальный ремонт водопровода по улице  Специалистов на ж/д 
ст. Кулицкая  Кулицкого сельского поселения Калининского 
района Тверской области

1.00
    Мероприятия 1.06  Модернизация объектов 
теплоэнергетических комплексов Калининского района  
Тверской области

Мероприятие 1.02: Развитие системы газоснабжения 
населенных пунктов Тверской области. Расходы на развитие 
системы газоснабжения населенных пунктов Калининского 

муниципального округа.

Мероприятие 1.01. Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки в 
д. Аввакумово ул. Энтузиазистов Авакумовского  сельского 
поселения Калининского района Тверской области.

Мероприятие 1.02.Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки 
по адресу: Тверская обл. Калининский муниципальный район, 
Заволжское с.п., д. Новинки.

1.00

2,0241.00

2,024



подп
рогра
мма

под
про
гра
мм
а

2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год 

достижен
ия

классификация целевой статьи расхода бюджета

программа
задача 

подпрограм
мы

направление расходов

Годы реализации Программы

показа
тель

Наименование программы, цели программы, показателей цели программы, 
наименование подпрограмм,  задач, мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм,наименование показателей задач, мероприятий, 
адмистративных мероприятий

Коды бюджетной классификации 

Ед. изм.

Финансовый 
год, 

предшествую
щий 

реализации 
программы, 

2023 год

раздел подраздел

Целевое (суммарное) 
значение показателя

Код 
администратора 
(ответственного 

исполнителя) 
программы

задача 
подпро
граммы

меропр
иятие 

подпро
грамм

ы

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 3 3 0 1 0 2 0 0 тыс. руб. 0.0 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95.00 2,026

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 0 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0 1,696.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696.77 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 9 3 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 S 9 0 3 7 3 0 1 0 3 0 0 тыс. руб. 0.0 204.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204.60 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 3 0 2 0 1 0 0

Задача 2 Подпрограммы 3: Благоустройство площадей 
населенных пунктов Калининского муниципального округа в 
рамках реализации программы по поддержке местных 
инициатив 

тыс. руб. 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20.00 2,024

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 2 0 1 0 0

Показатель 2 задачи Подпрограммы 3: количество площадей, 
обустройство которых будет осуществляться в рамках Программы 
по поддержке местных инициатив Тверской области

ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 1 9 0 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 1 9 3 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 4 S 9 0 3 1 3 0 2 0 1 0 0 тыс. руб. 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,024

Мероприятие 2.01.  Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Благоустройство площади с. 
Васильевское  Калининского района Тверской области (2 этап).

Заволжское с.п., д. Новинки.

Мероприятие 1.03.Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки в 
д. Сакулино Черногубовского  сельского поселения Калининского 
района Тверской области



Всего 355 890.11 Всего 281 453.73 Всего 183 525.79 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 158 078.81 ОБ 113 712.20 ОБ  0.00
МБ 196 998.70 МБ 167 741.53 МБ 183 525.79
ВБС  812.60 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 125 881.40 Всего 99 913.83 Всего 143 379.29 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 36 124.68 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 89 283.72 МБ 99 913.83 МБ 143 379.29
ВБС  473.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 125 881.40 Всего 99 913.83 Всего 143 379.29 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 36 124.68 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 89 283.72 МБ 99 913.83 МБ 143 379.29
ВБС  473.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 23 376.10 Всего 71 156.40 Всего 71 033.10 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 23 376.10 МБ 71 156.40 МБ 71 033.10
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 3 763.70 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00

Приложнение 6
к постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

от "_17_"  сентября   № 4201

Приложение 2
к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального 

 и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов"

План реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области на период 2024-2029 годов»

(наименование муниципальной программы)
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2024 2025 2026
№ п/п

1

2

3

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

4

5

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий (административных 
мероприятий), операций, направленных на выполнение мероприятий 

(административных мероприятий) -  пообъектная детализация

Программа «Комплексное развитие системы коммунального и 
газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской 

области на период 2024-2029 годов»

Подпрограмма 1: «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Калининского  муниципального округа на период 

2024-2029 годов

 Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества коммунальных 
услуг, предоставляемых потребителям на территории округа" 

Мероприятия 1.01  "Развитие системы коммунальной 
инфраструктуры Калининского муниципального округа, 

отвечающей современным социально-экономическим требованиям»

Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 
Металлистов Михайловского сельского поселения

Срок 
реализации

Ожидаемый результат
 (краткое описание)

Развитие системы 
современной 

коммунальной 
инфраструктуры

Повышение качества 
коммунальных услуг

Снижение количества 
аварий за счет ввода 

новых объектов 
коммунальной 

инфраструктуры и 
капитального ремонта 

существующих.

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.



МБ 3 763.70 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 3 796.00 Всего 21 721.40 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 3 796.00 МБ 21 721.40 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  300.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  300.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  516.40 Всего 21 650.00 Всего  0.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  516.40 МБ 21 650.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего 3 300.00 Всего 10 138.00 2025-2027
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ 3 300.00 МБ 10 138.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ МБ
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего 4 619.70 Всего 10 841.70 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ 4 619.70 МБ 10 841.70
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего 3 600.00 Всего 18 673.30 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ 3 600.00 МБ 18 673.30
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  600.00 Всего  500.00 Всего 17 639.20 2025-2027

6

7

8

9

10

11

12

Строительство блочно-модульной газовой котельной в д. 
Савватьево Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, 

мощностью 1,93 Гкал/час  

Строительство блочно-модульной котельной мощностью 1,0 МВт  в 
ж/д. ст. Кулицкая  с инженерными сетями к ней

Строительство блочно-модульной котельной мощностью 3,2 МВт 
для теплоснабжения нп Эммаусская школа - интернат с 

инженерными сетями к ней

Строительство блочно-модульной котельной  мощностью 6,3 МВт 
для теплоснабжения пос. Васильевский Мох с инженерными 

сетями к ней

Перевод на индивидуальное газовое отопление  многоквартирного 
дома (8 квартир) в д. Андрианово 

Перевод на индивидуальное газовое отопление 5  многоквартирных 
домов в с. Петровское 

Перевод на индивидуальное газовое отопление 4 многоквартирных 
домов в д. Митенево



в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  600.00 МБ  500.00 МБ 17 639.20

ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00

Всего  600.00 Всего  0.00 Всего  500.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  600.00 МБ  0.00 МБ  500.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  600.00 Всего  500.00 Всего 11 740.90 2025-2027
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  600.00 МБ  500.00 МБ 11 740.90
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 12 600.00 Всего  0.00 Всего  750.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 12 600.00 МБ  0.00 МБ  750.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  600.00 Всего  0.00 Всего  750.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  600.00 МБ  0.00 МБ  750.00
Всего  0.00 Всего 15 265.30 Всего  0.00

в том числе: в том числе: в том числе: 2025
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ 15 265.30 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 3 392.72 Всего 14 924.43 Всего 56 846.19 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 3 392.72 МБ 14 924.43 МБ 56 846.19
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 379.67 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00

13

14

15

16

17

18

19

20

Техническое перевооружение котельной с заменой трех 
водогрейных котлов КВ-ГМ-1,1-95 на два водогрейных котла Ква-

1,6 по адресу: Тверская область, Калининский район, пос. 
Суховерково, ул. Строителей

Техническое перевооружение котельной по адресу: Тверская 
область, Михайловское с.п., с. Михайловское

Техническое перевооружение котельной с заменой котла КВГ- 4,65 
на два котла КВА-1 по адресу: Тверская область, Калининский 

район,  с.Медное

Перевод парового котла Е-6,5-1,4ГМ (ДЕ-6,5-14) и парового котла Е-
4-1,4ГМ (ДКВр-4-13) на водогрейный режим работы в котельной, 
расположенной по адресу: Тверская обл., Калининский район, пос. 

Заволжский

Техническое перевооружение котельной с установкой двух котлов 
Ква - 1,25 по адресу: Тверская область, Калининский район, пос. 

Загородный

Реконструкция теплотрассы (1471,5 п.м.) в  пгт Васильевский Мох

Мероприятия 1.02: "Улучшение экологической ситуации на 
территории  Калининского муниципального округа путем 

совершенствования коммунальной инфраструктуры"

Строительство  локальных очистных сооружений в п.г.т. 
Суховерково  

Обеспечение 
качественной очистки 

канализационных стоков 
для улучшения 

экологической ситуации.



ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 379.67 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  913.05 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  913.05 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  600.00 Всего 10 424.43 Всего 33 966.19 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  600.00 МБ 10 424.43 МБ 33 966.19
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  500.00 Всего 4 000.00 Всего 21 480.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  500.00 МБ 4 000.00 МБ 21 480.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего  0.00 Всего  700.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ  0.00 МБ  700.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  0.00 Всего  500.00 Всего  700.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ  500.00 МБ  700.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 42 838.40 Всего 13 833.00 Всего 15 500.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 42 838.40 МБ 13833.00 МБ 15500.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 200.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2026

в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 200.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00

20

21

22

23

24

25

26

27

Суховерково  

Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до 
очистных сооружений, в д. Рязаново Верхневолжского сельского 

поселения

Строительство очистных сооруженимощностью 100 м3/сут в с. 
Красная Гора Калининского округа

Капитальный ремонт очистных сооружений мощностью 150 м3/сут 
в д. Колталово Калининского муниципального округа

Техническое перевооружение  очистных сооружений в пос. 
Васильевский Мох Калининского муниципального округа

Техническое перевооружение  системы водоснабжения                                  
д. Андрейково 

 Мероприятия 1.03 " Содержание и обслуживание объектов 
коммунальной инфраструктуры"

Мероприятие 1.04. "Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, подлежащих 

предоставлению для жилищного строительства семьям, 
имеющим трех и более детей"

Бесперебойная работа 
систем тепло-, 

водоснабжения и 
водоотведения. 



Всего 7 139.28 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 6 626.28 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  40.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  473.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 902.57 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 1 729.57 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  163.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 970.73 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 1 850.73 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  110.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 160.21 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 1 070.21 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  80.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 2 105.77 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 1 975.77 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  120.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 47 934.90 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 29 498.40 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 18 436.50 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 47 934.90 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00

ОБ 29 498.40 ОБ  0.00 ОБ  0.00

МБ 18 436.50 МБ  0.00 МБ  0.00

ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00

28

29

30

31

32

Мероприятие 1.05. "Реализация программ по поддержке 
местных инициатив в Тверской области по объектам 

водоснабжения и водоотведения на территории Калининского 
муниципального округа"

Капитальный ремонт артезианской скважины и установка системы 
очистки воды на ж/д ст. Кулицкая Кулицкого сельского поселения 

Калининского района Тверской области

Капитальный ремонт водопровода по улице Заводская на ж/д ст. 
Кулицкая,  Кулицкого сельского поселения Калининского района 

Тверской области

Капитальный ремонт водопровода по улице  Специалистов на ж/д 
ст. Кулицкая  Кулицкого сельского поселения Калининского района 

Тверской области

Капитальный ремонт канализационной сети по улице Специалистов 
на ж\д ст. Кулицкая Кулицкого с.п. Калининского района Тверской 

области

    Мероприятия 1.05  Модернизация объектов 
теплоэнергетических комплексов Калининского района  

Тверской области

Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 
Металлистов Михайловского сельского поселения

Поддержка местных 
инициатив жителей.



Всего 226 298.88 Всего 181 539.90 Всего 40 146.50 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 118 613.90 ОБ 113 712.20 ОБ  0.00
МБ 107 684.98 МБ 67 827.70 МБ 40 146.50
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 226 298.88 Всего 181 539.90 Всего 40 146.50 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 118 613.90 ОБ 113 712.20 ОБ  0.00
МБ 107 684.98 МБ 67 827.70 МБ 40 146.50
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 91 552.49 Всего 55 193.00 Всего 40 146.50 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 91 552.49 МБ 55 193.00 МБ 40 146.50
ВБС  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
Всего 10 734.44 Всего 16 076.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 10 734.44 МБ 16 076.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 12 000.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 12 000.00 МБ МБ
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  242.00 Всего 8 617.00 Всего 13 920.50
в том числе: в том числе: в том числе: 2024-2026
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  242.00 МБ 8 617.00 МБ 13 920.50
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 5 025.00 Всего 10 500.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 5 025.00 МБ 10 500.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  473.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2025

Отдел жилищно-
коммунального и 

газового хозяйства
33

34

35

36

37

38

39

Подпрограмма 2  "Газификация населенных пунктов 
Калининского муниципального округа на  период 2024-

2029 годов"

Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня 
населения Калининского района"

Мероприятие 1.01 Строительство межпоселковых и 
внутрипоселковых газопроводов.

Межпоселковый газопровод д.Рязаново-с.Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области с отводами на 

населенные пункты Марьино, Львово, Башмаково, Курово, Царево

Газификация д. Носово Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газификация  д. Протасово Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газификация д.Андреевское, д.Избрижье, д.Шернево Калининского 
муниципального округа Тверской области



в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  473.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 10 000.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 10 000.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 898.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 898.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 15 992.40 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 15 992.40 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 977.70 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 977.70 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 706.10 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 706.10 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 2 660.41 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 2 660.41 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 11 338.50 Всего 20 000.00 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:

40

41

42

43

44

45

46

Газификация деревни Поддубье Калининского района Тверской 
области 

Газификация д. Губино, д. Старково Бурашевского сельского 
поселения

Газоснабжение д. Домниково Калининского муниципального 
округа Тверской области

Газоснабжение населенных пунктов Волынцево, Тутань,Кумордино  
Калининского  муниципального округа Тверской области

Газификация д. Кольцово Калининского муниципального округа 
Тверской области

Газификация д. Греблево Калининского муниципального округа 
Тверской области

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети 
Тургиновского сельского поселения: д.Костьково,д.Головачёво, 
д.Дудино, д.Большие Горки Тургиновского сельского поселения 
Калининского района Тверской области (1 этап проектирования)

Межпоселковый газопровод от  д. Колталово до д. Рубцово, д. 

Увеличение числа 
населенных пунктов для 
обеспечения высокого 

темпа развития 
территорий округа. 

Повышение качества 
жизни населения при 

подключении 



ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 11 338.50 МБ 20 000.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 800.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 800.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 5 621.63 Всего  0.00 Всего  0.00 2025-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 5 621.63 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  423.00 Всего  0.00 Всего 11 200.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  423.00 МБ  0.00 МБ 11 200.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 2 000.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 2 000.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  700.00 Всего  0.00 Всего  0.00
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  700.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 4 025.30 Всего  0.00 Всего  0.00
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 4 025.30 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 135.00 Всего  0.00 Всего  0.00
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00

47

48

49

50

51

52

53

54 Газификаци д. Судимирка Калининского муниципального округа 

Беседы, д. Моркино Городище, д. Дубровки Калининского 
муниципального округа Тверской области и и внутрипоселковые  

газовые сети в  населенных пунктах

Межпоселковый газопровод от д. Рязаново до д. Фёдоровское - д. 
Савино и внутрипоселковые газовые сети в населённых пунктах 
Фёдоровское и Савино Калининского района Тверской области

«Распределительный газопровод по с.Петровское Калининского 
муниципального округа Тверской области»

подключении 
домовладенний к сетям 

газоснабжения

Газоснабжение населенных пунктов   д. Лясково, д. Садыково,  д. 
Теребино, д. Жирносово, д. Заболотье, д. Трестино, д. Мухино, д. 

Заречье, д. Новосельцы, д. Ивановские Горки, д. Лямово, д. 
Ивановское Калининского муниципального округа Тверской 

области

Газоснабжение населенных пунктов Ветлино, Андрианово 
Калининского муниципального района Тверской области 

Межпоселковый газопровод от д.Чуприяново до д.Щербинино, 
д.Марьино, д.Поминово, д.Осекино Калининского муниципального 

округа Тверской области и внутрипоселковые газовые сети по 
указанным населенным пунктам

Газификаци д. Лисицы Калининского муниципального округа 
Тверской области



ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 135.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 800.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  0.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 800.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 0.00 Всего 0.00 Всего 15026.00 2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ 0.00 ФБ 0.00 ФБ 0.00
ОБ 0.00 ОБ 0.00 ОБ 0.00
МБ 0.00 МБ 0.00 МБ 15026.00
ВБС 0.00 ВБС 0.00 ВБС 0.00

Всего 134 746.39 Всего 126 346.90 Всего  0.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 118 613.90 ОБ 113 712.20 ОБ  0.00
МБ 16 132.49 МБ 12 634.70 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 7 897.20 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 6 027.50 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 1 869.70 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 62 095.89 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 55 886.30 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ 6 209.59 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 64 753.30 Всего 126 346.90 Всего  0.00 2024-2025
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 56 700.10 ОБ 113 712.20 ОБ  0.00
МБ 8 053.20 МБ 12 634.70 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 3 709.83 Всего  0.00 Всего  0.00 2024-2026
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 3 340.23 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  30.00 МБ  0.00 МБ  0.00

54

55

56

57

58

59

60

61

Тверской области

«Распределительный газопровод в д. Калистово Калининского 
муниципального округа Тверской области»

Газоснабжение д. Турово, д. Вески, Маяк, Яковлево, Сотцы, 
Яменское, Фефелово, Шипулино, Глездово, Львово, Ананьино 

Калининского муниципального округа Тверской области

Мероприятие 1.02: Развитие системы газоснабжения 
населенных пунктов Тверской области. Расходы на развитие 
системы газоснабжения населенных пунктов Калининского 

муниципального округа.

Межпоселковый газопровод и внутрипоселковые сети 
Тургиновского сельского поселения: д.Костьково,д.Головачёво, 
д.Дудино, д.Большие Горки Тургиновского сельского поселения 
Калининского района Тверской области (1 этап проектирования)

Газификация деревни Поддубье Калининского района Тверской 
области

Подпрограмма 3:  "Обустройство общественных территорий в 
населенных пунктах Калининского муниципального округа»

Газоснабжение д. Панино Бурашевского сельского поселения 
Калининского района Тверской области



ВБС  339.60 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 3 689.83 Всего  0.00 Всего  0.00
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 3 320.23 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  30.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  339.60 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  866.68 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  796.68 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  60.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  901.78 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  806.78 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  85.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего 1 921.37 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ 1 716.77 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  10.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  194.60 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  20.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  20.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00
Всего  20.00 Всего  0.00 Всего  0.00 2024
в том числе: в том числе: в том числе:
ФБ  0.00 ФБ  0.00 ФБ  0.00
ОБ  20.00 ОБ  0.00 ОБ  0.00
МБ  0.00 МБ  0.00 МБ  0.00
ВБС  0.00 ВБС  0.00 ВБС  0.00

62

63

64

65

66

67
Мероприятие 2.01.Реализация программ по поддержке местных 

инициатив в Тверской области.Благоустройство площади с. 
Васильевское 2 этап Калининского района Тверской области.

Задача 1 Подпрограммы 3: Создание и благоустройство детских 
игровых площадок на территории населенных пунктов в 

рамках реализации программы по поддержке местных 
инициатив

Мероприятие 1.01. Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки в 

д. Аввакумово ул. Энтузиазистов Авакумовского  сельского 
поселения Калининского района Тверской области.

Мероприятие 1.02.Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки по 

адресу: Тверская обл. Калининский муниципальный район, 
Заволжское с.п., д. Новинки.

Мероприятие 1.03.Реализация программ по поддержке местных 
инициатив в Тверской области. Обустройство детской площадки в 
д. Сакулино Черногубовского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области

Задача2 Подпрограммы 3: Благоустройство площадей 
населенных пунктов Калининского муниципального округа в 

рамках реализации программы по поддержке местных 
инициатив 



уровень 
бюджета план факт план факт

Всего 
в том числе:
ФБ
ОБ
МБ
ВБС
Всего 
в том числе:
ФБ
ОБ
МБ
ВБС

Согласовано:

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
__________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)
за _____ год 

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                                                       (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

Заведующий отделом учета и отчетности администрации
Калининского муниципального района Тверской области                               __________________                ________________________
                                          (должность)                                                                                                                             (подпись)                                                        (фамилия, инициалы)

№ 
п/п

1

2

…

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 
(административных мероприятий), операций, направ-ленных 

на выполнение мероприятий (администра-тивных 
мероприятий) -  пообъектная детализация

Результат реализации, 
причины отклонения от плана  

(краткое описание)

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Объемы и источники 
финансирования, 

тыс. руб.
Срок реализации


	Лист1
	Лист2

